
МИНИСТЕРСТВО
кА J СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

,$■ л

и

■Г

£Г МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР 
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ И РЕАБИЛИТАЦИИ

У?

г'

«КОЛОМЕНСКИЙ» 

ПРИКАЗ

г. Коломна 

«О внесении изменений в приказ № 4-ОД от 09.01.2023года «Об утверждении перечня и тарифов на
л' *' дополнительные социальные услуги на 2023 год »

■ 1® Л®

В связи с перерасчетом цены на дополнительные услуги

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложения №1 и №2 к приказу № 4-ОД от 09.01.2023года «Об утверждении перечня и тарифов на 
дополнительные социальные услуги на 2023 год» читать в следующей редакции.
2. Ввести изменения с 01 июня 2023 года.
3. Заведующим отделениями провести разъяснительную работу среди получателей социальных услуг.
4. Бухгалтерии производить расчеты с получателями социальных услуг согласно, утвержденного тарифа .
5. Контроль за исполнением настоящего приказа по адресу: Московская область, г. Коломна.
(Приложение №1)возложить на заместителя директора Новикову Т.А. и заместителя директора Смирнову 
н.н. ® ■ £
6. Контроль за исполнением настоящего приказа по адресу Московская область, г.Озеры(Приложение №2) 
возложить на заместителя директора Егорычева И.А. и заместителя директора Кудинову И.М.

И.о.Директора ГБУСО МО 
«КЦСОиР «Коломенский» И.А.Егорычев



Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО
Приказом директора 

от « М » ОЬ 2023г № 6^

Перечень и тарифы
на дополнительные платные социальные услуги, предоставляемые 

ГБУСО МО "КЦСОиР ’’Коломенский”
на 2023 год

по адресу: Московская область, г. Коломна

№ п/п Вид услуги Единица 
измерения

Стоимость, 
руб

Для 
групповых 

занятий 
стоимость

на 1 
человека

1 Социально-бытовые услуги

1.1. Транспортные услуги (социальное такси):

1.1.1
Автобус
CITROEN JUMPER 224351 (В 762 ВК 750); ЛУИДОР-25023 
(H33tyyE75r) Д25020ЛУИДОР (С225КК790) ;автобус 
специальный ЛУИДОР-225050 (У 307 AM 790)

проезд Км. 40,00

ожидание гражданина МИН 7,50

1.1.2.

Автомобиль специализированный (для перевозки инвалидов с 
подъемником)
CITROEN JUMPER 38423L (В 763 ВК 750); Спец.ТС на базе ГАЗ-3221 модель 
ЛУИДОР-2250О2(Р667АР 750); MERCEDES-BENZ SPRINTER CLASSIC 
311CDI(E 076 AH 750); ГАЗ 28120В Спец. пассаж.ТС с электроподъемником 
(Т 935 ХР190); ТС для перевозки инвалидов ЛУИДОР-2250ОЕСУ781АМ790); 
ТС для перевозки инвалидов ЛУИДОР-2250ОЕ (Н375УЕ750); автобус 
(LRGS0J2 модель по ОТТС на базе LADA Largus)

-проезд Км. 38,40

ожидание гражданина мин 7,50

1.2.

Сопровождение получателя социальных услуг за пределы г.Коломна 
и Коломенского района (+ компенсация фактически произведенных 
затрат на проезд до места назначения и обратно за счет средств 
пол’.'чателя социальных услуг)

в час 270,00

1.3. Докос травы 1 сотка

1.3.1 при высоте травостоя до 30 см 120,00

1.3.2 при высоте травостоя от 30 до 50 см 240,00

1.3.3 при высоте травостоя от 50 см до 1 м 360,00

1.3.4 при высоте травостоя более 1 м 480,00

1.4. Уборка снега 1 кв.м.

под лопату 7,50



ручным моторизированным инструментом 2,40

2. Социально-медицинские услуги (для лиц, старше 18 лет)

2.1 Ингаляция щелочная 10 мин 
(сеанс) 150 00

2.2. Галотерапия (групповая процедура) 20 мин 
(сеанс) 295,00

2.3. Массаж головы (лобно-височной и затылочной теменной области) 10 мин 
(сеанс) 250,00

2.4. Массаж лица (лобной, окологлазничной, верхне- и нижнечелюстной 
области)

10 мин 
(сеанс) 250,00

2.5. Массаж шеи ?. 10 мин 
(сеанс) 250,00

2.6. Массаж воротниковой зоны (задней поверхности шеи, спины до 
уровня Th IV, передней поверхности грудной клетки до II ребра)

15 мин 
(сеанс) 375,00

2.7. Массаж верхних конечностей 15 мин 
(сеанс) 375,00

2.8 Массаж верхней конечности, надплечья и области лопатки 20 мин 
(сеанс) 500,00

2.9 Массаж плечевого сустава (верхней трети плеча, области плечевого 
сустава и надплечья одноименного)

10 мин 
(сеанс) 250,00

2.10 Массаж лучезапястного сустава (проксимального отдела кисти, 
области лучезапястного сустава и предплечья)

10 мин 
(сеанс) 250,00

2.11 Массаж кисти и предплечья 10 мин 
(сеанс) 250,00

2.12
Массаж области грудной клетки (области передней поверхности 
грудной клетки от передних границ надплечий до реберных дуг и 
области спины от CVII до LI)

25 мин 
(сеанс) 530,00

2.13 Массаж спины (от CVII до LI) и от левой до правой средней 
аксиллярной линии; у детей включая пояснично-крестцовую зону

15 мин 
(сеанс) 375,00

2.14 Массаж передней брюшной стенки 10 мин 
(сеанс) 250,00

2.15 Массаж пояснично-крестцовой области (от I поясничного до нижних 
ягодичных складок)

10 мин 
(сеанс) 25.0,00

2.16
Сегментарный массаж пояснично-крестцовой области, массаж спины 
и поясницы (от CVII до крестца и от левой до правой средней 
аксиллярной линии)

15 мин 
(сеанс) 375,00

■ ■■

2.17 Массаж спины и поясницы (от CVII до крестца и от левой до правой 
средней аксиллярной линии)

20 мин 
(сеанс) 500,00

2.18
Массаж шейно-грудного отдела позвоночника (область задней 
поверхности шеи и области спины до LI от левой до правой задней 
аксиллярной линии)

20 мин 
(сеанс) 500,00

2.19 Сегментарный массаж шейно-грудного отдела позвоночника 30 мин 
(сеанс) 530,00

2.20
Массаж области позвоночника (области задней поверхности шеи, 
спины и пояснично-крестцовой области от левой до правой задней 
аксиллярной линии.

25 мин 
(сеанс) 530,00

2.21 Массаж нижней конечности 15 мин 
(сеанс) 375,00

2.22 Массаж нижней конечности и поясницы (области стопы, голени, 
бедра, ягодичной и пояснично-крестцовой области)

20 мин 
(сеанс) 500,00

2.23 Массаж тазобедренного сустава (верхней трети бедра, области 
тазобедренного сустава и ягодичной области одноименной стороны)

10 мин 
(сеанс) 250,00

2.24 Массаж коленного сустава (верхней трети голени, области коленного 
сустава и нижней трети бедра)

10 мин 
(сеанс) .250,00



2,25 Массаж голеностопного сустава (проксимального отдела стопы, 
области голеностопного сустава и нижней трети голени)

10 мин 
(сеанс) 250,00

2,26 Массаж стопы и голени 10 мин 
(сеанс) 250,00

2.27 Аппаратный массаж:

2.27.1 Массаж эластичным псевдо-кипящим слоем (массажное кресло) 10 мин 
(сеанс) 85,00

2.28 Ванна морская 20мин
(сеанс) 360,00

2.29 Ванна хвойная/ с солью «Бишофит» 20мин
(сеанс) 370,00

2.30 Ванна хвойно-морская 20мин
(сеанс) 360,00

2.31 Ванна йод-бромная 20мин
(сеанс) 370,00

2,32 Ванна жемчужная 20мин
(сеанс) 350,00

2.33 Сухая углекислая ванна 15мин
(сеанс) 300,00

2.34 Душ ВИШИ, циркулярный 10мин
(сеанс) 220,00

2.35 ДуздЩАДК-0
Юмин 
(сеанс) 250,00

2.36 Ножные ванны 20мин
(сеанс) 200,00

2.37 Г алцванизация 20 мин 
(сеанс) 250,00

2.38 Индуктотермия коротковолновая 20 мин 
(сеанс) 250,00

2,39 Магнитотерапия Алимп 1 20 мин 
(сеанс) 250,00

2.40 Магнитотерапия Полимаг 01 20 мин 
(сеанс) 250,00

2.41 Магнитцтерапия МАГ-30 20 мин 
(сеанс) 250,00

2.42 Фра нкл ин®зация 20 мин 
(сеанс) 250,00

2.43 УВЧ 10 мин 
(сеанс) 150,00

2.44 Дарсонвализация местная 10 мин 150,00

2.45 СМТ-терапия (Амплипульс не более 30-5 ОБА)
s'. ■ ■

10 мин 
(сеанс) 150,00

2.46 СМТ-терапия (Beauty Equipment IB-9116) 10 мин 
(сеанс) 360,00

2.47 Диадинамические токи 10 мин 
(сеанс) 150,00

2.48 Ультразвуковая терапия 5 мин
(1 зона) 150,00

2.49 Лазеротерапия 5 мин 150,00



2.50 Облучение ртутно-кварцевое 20 мин 250,00

2.51 Дециметровая терапия 10 мин 150,00

2.52 Теплолечение 1 зона
(1 сустав) 350,00

2.53 Гипокситерапия (2 места) 55 мин 700,00 350,00

2.54 Альфа-Спа терапевтическая капсула 30 мин 30 мин , 500,00

2.55 Электросон 30,мин 
(сеанс) 370,00

2.56 Прием врача-физиотерапевта 1 прием 300,00

2.57 Прием врача-невролога 1 прием 300,00

2.58 Альфа-Спа терапевтическая капсула 30 мин (режим Aroma) ЗОмин 
(сеанс) 450,00

2.59 Водолечебный комплекс Оккервиль 10 мин 
(сеанс) 240.00

Массаж дети:

2.60 Прием врача-педиатра 1 прием 300,00

2.61 Массаж головы (лобно-височной и затылочной теменной области) 10 мин 
(сеанс) 135,00

2.62 Массаж лица (лобной, окологлазничной, верхне- и нижнечелюстной 
области)

10 мин 
(сеанс) 165,00

2.63 Массаж шеи 10 мин 
(сеанс) 165,00

2.64 Массаж воротниковой зоны (задней поверхности шеи, спины до 
уровня Th IV, передней поверхности грудной клетки до II ребра)

15 мин 
(сеанс) 250,00

2.65 Массаж верхних конечностей 10 мин 
(сеанс) 175.00

2.66 Массаж верхней конечности, надплечья и области лопатки 15 мин 
(сеанс) 250.00

2.67 Массаж плечевого сустава (верхней трети плеча, области плечевого 
сустава и надплечья одноименного)

10 мин 
(сеанс) 175,00

2.68 Массаж лучезапястного сустава (проксимального отдела кисти, 
области лучезапястного сустава и предплечья)

10 мин 
(сеанс) 175,00

2.69 Массаж кисти и предплечья 15 мин 
(сеанс) 250.00

2.70
Массаж области грудной клетки (области передней поверхности 
грудной клетки от передних границ надплечий до реберных дуг и 
области спины от CVII до L1)

25мин
(сеанс) 350,00

2.71 Массаж спины (от CVII до LI) и от левой до правой средней 
аксиллярной линии включая пояснично-крестцовую зону

2 5 мин 
(сеанс) 350,00

2.72 Массаж передней брюшной стенки 10 мин 
(сеанс) 175,00

2.73 Массаж пояснично-крестцовой области (от I поясничного до нижних 
ягодичных складок)

20мин
(сеанс) 330,00

2.74
Сегментарный массаж пояснично-крестцовой области, массаж спины 
и поясницы (от CVII до крестца и от левой до правой средней 
аксиллярной линии)

20мин
(сеанс) , 330,00

2.75 Массаж спины и поясницы (от CVII до крестца и от левой до правой 
средней аксиллярной линии)

20мин
(сеанс) 330,00



"2.16
Массаж шейно-грудного отдела позвоночника (область задней 
поверхности шеи и области спины до LI от левой до правой задней 
аксиллярной линии)

20мин
(сеанс) 330,00

2.77 Сегментарный массаж шейно-грудного отдела позвоночника 20мин
(сеанс) 330,00

2.78
Массаж области позвоночника (области задней поверхности шеи, 
спины и пояснично-крестцовой области от левой до правой задней 
аксиллярной линии)

25 мин 
(сеанс) 350,00

2.79 Массаж нижней конечности 15 мин 
(сеанс) 250,00

2.80 Массаж нижней конечности и поясницы (области стопы, голени, 
бедра, ягодичной и пояснично-крестцовой области)

20мин
(сеанс) 330,00

2.81 Массаж тазобедренного сустава (верхней трети бедра, области 
тазобедренного сустава и ягодичной области одноименной стороны)

15 мин 
(сеанс) 250,00

2.82 Массаж коленного сустава (верхней трети голени, области коленного 
сустава и нижней трети бедра)

10 мин 
(сеанс) 175,00

2.8'3 Массаж голеностопного сустава (проксимального отдела стопы, 
области голеностопного сустава и нижней трети голени)

10 мин 
(сеанс) 175,00

2.84 Массаж стопы и голени 15 мин 
(сеанс) 250,00

3. Услуги пункта проката TCP (сутки)

3.1 Кресло-коляска (с нагрузкой до 100 кг) сутки 40,00

3.2 КрсслО-коляска (с нагрузкой свыше 100 кг) сутки 60,00

3.3 Коесло-туалет сутки 35,00

3.4 Ходунки "шагающие" сутки 19,00

3.5 Трость опорная сутки 18,40

3.6 Костыл и (пара) сутки 19,20

3.7 Зажим ручной (приспособление для надевания обуви) сутки 4,00

.3,8. Зажим ручной (активный захват) /сутки 4,00

3.9 Телефон сотовый с речевым выходом сутки 11,00

3.10 Т ифлорадиоприемник сутки 11,00

3.11 Термометр с речевым выходом сутки 4,00

3.12 Тонометр с речевым выходом сутки 4,00

3-13 Часы говорящие со шрифтом Брайля сутки 4,00

3.14 Часы говорящие настольные "Яблоко" сутки 4,00

3.15 Шахматы тактильные сутки 4,00

3.16 Шашки тактильные сутки 4,00

4

Услуги в целях повышения коммуникативного потенциала 
получателей социальных услуг, имеющих ограничение 
жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, семей и детей, 
находящихся в трудной жизненной ситуации



4.1. Комплексная услуга "Кругозор" услуга 250,00

4.2. Комплексная услуга "Колесница" услуга 250,00

4.3 Комплексная услуга "Карусель детства" услуга 1000,00

4.4. "Супер няня" услуга 115,00

4.5. Скандинавская ходьба (групповые 5 чел.) 1 занятие 320,00 64,00

4.6. Школа компьютерной грамотности (групповые 3 чел.) 1занятие 300,00 100,00

4.7. Школа компьютерной грамотности (индивидуальное занятие) 1занятие 260,00

4.8

Социальный туризм
CITROEN JUMPER 38423L (В 763 ВК 50); автобус специальный 
ЛУИДОР-225050( У307 AM 790; автобус Fiat DUCATO (Х339 УЕ 
750); Автобус rA3-A64R42(C389 ИХ 750); Автобус (тип!) 
225020ЛУИДОР (С225КК790); Автобус ЛУИДОР-225023 
(Н339УЕ750)

-проезд час 1700,00

-ожидание гражданина ; мин 7,50

4.9 Интуитивное рисование 1 чел/час 120,00

4.10 Услуги цифровой фотографии (съемка) 1шт. 30,00

4.11 Занятие эстрадно-спортивным танцем (групповые 5 человек) 1 занятие 350,00 70,00

4.12 Прокат 3-х колесного велосипеда 1 час 60,00

4.13 Занятие в тренажерном зале групповое (на группу из 3-х человек) 1 занятие 300,00 100,00

4.14 Занятие в тренажерном зале'индивидуальное 1 занятие 130,00

4.15 Шерстяная акварель (групповые 7 человек) 1 занятие 525,00 75,00

4.16 Пластилинография (групповые 7 человек) (с материалом /без 
материала) 1 занятие 770,00/525 00 110,00/75,00

4.17 Стационарное обслуживание для лиц старше 18 лет 
(сопровождающие лица) сутки 1 100,00

4.18 Дыхательная гимнастика (групповые 5 человек)
1 занятие

430,00 86,00

4.19 Дыхательная гимнастика (индивидуальное занятие)
1 занятие

360,00

4.20 Физкультура (групповые 5 человек)
1 занятие

330,00 66,00

4.21 Физкультура (индивидуальное занятие)
1 занятие

300,00

4.22 Йога (групповые 5 человек)
1 занятие

375,00 75,00

4.23 Йога (индивидуальное занятие)
1 занятие

зоо,оо:

4.24 Кинусайга на пенопласте (групповые 5 человек)
1 занятие

325,00 ■ 65,00

4.25 Джутовая филигрань (групповые 5 человек) 1 занятие . 325,00 65,00



4.26 Цветочная мастерская (групповые 5 человек) 1 занятие 325,00 65,00
4.27 Газетная лоза (групповые 5 человек) 1 занятие 325,00 65,00
4.28 Игрушки серебряного возраста (групповые 5 человек) 1 занятие 375,00 65,00
4.29 Фотостудия Палитра мгновений (групповые 5 человек 1 занятие 600,00 120,00
4.30 . Поэтическая гостиная (групповые 7 человек) 1 занятие 385,00 55,00
4.31 Печать фотографии формата А4 штука 40,00
4.32 ' Печать фотографии формата А6 (10*15 см) штука 14,00
4.33 Стационарное обслуживание для лиц до 18 лет сутки 1 400,00

4.34 Стационарное обслуживание престарелых и инвалидов в 
стационарном отделении милосердия сутки

1647,42

4.35 Стационарное обслуживание престарелых и инвалидов в 
стационарном отделении Дом-интернат для престарелых и инвалидов

сутки
1347,50

4.36 Караоке(групповые 5 человек)группа/на 1 человека
1 занятие

414,5 82,90

5. Услуги для детей на дому
5.1 Занятие физкультурой для детей (на дому) 1 занятие 200,00
5.2 Занятие с психологом для детей (на дому) 1 занятие 200,00
5.3 Занятие с логопедом для детей (на дому) 1 занятие 200,00

5 4

Занятие для детей по выявлению творческих, эстетических, 
познавательных способностей, развитие знаний, умений и навыков 
самостоятельного созерцания, и творческую самореализацию (на 
дому) 1 занятие

200,00

5.5 Массаж верхних конечностей (кисть, предплечье, плечо) (для детей 
на дому) сеанс 200,00

5.6 Массаж воротниковой зоны (для детей на дому) сеанс 200,00

5.7 Массаж нижних конечностей (нога до тазобедренного сустава) (для 
детей на дому) сеанс 300,00

5.8 Массаж нижних конечностей с поясницей (для детей на дому) сеанс 350,00
5.9 Массаж живота (для детей на дому) сеанс 200,00
5.10 Массаж спины (спина, поясница) (для детей на дому) сеанс 300,00
5.1 1 Массаж спины (ШВЗ, спина) (для детей на дому) сеанс 300,00
5.12 Массаж спины (ШВЗ, спина, поясница) (для детей на дому) сеанс 400,00
5.13 Массаж спины (для детей на дому) сеанс 200,00
5.14 Массаж общий 30 (для детей от 3 до 10 лет, на дому) сеанс 450,00
5.15 Массаж общий 40 (для детей от 10 до 18 лет, на дому) сеанс 500,00
5.16 Доставка специалиста транспортом организации руб/км 38,20



Приложение №2

УТВЕРЖДЕНО
Приказом директора 

ГБУСО МО «КЦСОиР «Коломенский» 
от « » МЛ-______ 2023г. № ^3'04

Перечень и тарифы
на дополнительные платные социальные услуги, предоставляемые 

ГБУСО МО «КЦСОиР «Коломенский»
на 2023 год

по адресу: Московская область, г. Озёры

№ 
п/п Услуга Единица 

измерения
Тариф (руб.) за 

услугу
Социально-бытовые услуги

1 Уборка захоронений 15 мин 211,40
2 Покраска ограды, забора 20 мин 221,70

i п Мелкий ремонт одежды 15 мин 224,60

4 Мытье полов
10 мин до 35 кв.м.
15 мин свыше 35 

кв.м.

199,10
224,60

Вытирание пыли 3 мин до 15 кв.м. 123,00
6 Приготовление пищи 15 мин 224,60
7 Оказание помощи на приусадебном участке 15 мин 224,60
8 Выгул домашних животных 10 мин 4 . 199,10

! Q Сопровождение на прогулке 30 мин 349,60
10 Чистка плиты 2-х конфорочной 5 мин 1 шт. 138,30
11 Чистка плиты 4-х конфорочной 10 мин 1 шт. 199,10
12 Мытье стен 3 мин 1 кв.м. 123,00

13 Мытье дверей
Одинарные 10 мин

Двойные 15 мин

199,10

224,60

14 Мытье окон
До 2 кв.м. 25 мин

До 4 кв.м. 40 мин

301,00

448,60
15 Прикрепить (снять) портьеру к карнизу 5 мин 1 шт. 138,30
16 , хая уборка 3 мин до 20 кв.м. 123,00
■; Чистка раковин 3 мин 1 шТ. 123,00
К Чист;1,! ванн 5 мин Г шт. 138,30

г 19 Mj г: ье посуды Ед. 10 сек 99,00
20 , Очистка ковровых покрытий 1 кв.м. 30 сек 102,90
2;1 \ Уборка снега, листьев До 3 кв.м. Г мин 108,00

... £2 Ручная стирка 25 мин до 2 кг 301,00
23 Глажение сухого белья 10 мин 0,5 кг 199,10
24 Чистка унитаза 5 мин 1 шт. 138,30
25 Чистка дивана 3 мин 1 Шт. 123,00
26 Разморозка и мытье холодильника 25 мин 1 шт. 301,00
27 Мытье люстр 15 мин 1 шт. 224,60
28 Оказание помощи в колке и укладке дров 25 мин 0,5 куб.м. 301,00

29

Содействие в организации предоставления услуг 
организациями торговли, организациями, 
окязываюрщми коммунальные услуги и услуги связи, а 
тяюке другими организациями, оказывающими услуги 
населению

15 мин 224,60

30 Машинная стирка белья 20 мин до 5 кг 249,10



31 Проклейка оконных рам бумагой 1 шт. 103,30
32 Обеспечение кратковременного присмотра за детьми 30 мин 349,60
33 Оплата коммунальных услуг 10 мин 199,10
34 Помощь в оформлении документов 10 мин 199,10

35

Содействие в организации ритуальных услуг (при 
отсутствии у умерших родственников или 
невозможности самостоятельного решения указанной 
задачи родственниками по состоянию здоровья)

30 мин 349,60

36 Формирование позитивных интересов (в том числе в 
сфере досуга) получателей социальных услуг

10 мин 199,10

37 Социально-психологическое консультирование, в том 
числе по вопросам внутрисемейных отношений

10 мин 199,10

38 Кратковременный присмотр за пустующим домом, 
квартирой, дачей.

10 мин 199,10

39

Покупка за счет средств получателя социальных услуг 
и доставка на дом продуктов питания, промышленных 
товаров первой необходимости, средств санитарии и 
гигиены, средств ухода, книг, газет, журналов 
-из торговых точек района проживания

10 мин

J .... (4 ...

199,10

40

Покупка за счет средств получателя социальных услуг 
и доставка на дом продуктов питания, промышленных 
товаров первой необходимое! и, средств санитарии и 
гигиены, средств ухода, книг, газет, журналов 
-из отдаленных торговых точек

25 мин 301,00

41 Присмотр за домашними животными 15 мин 224,60
42 Консультация по работе с ПК 20 мин 275,90
43 Ксерокопирование 1 стр. 18,30,

44

Содействие в предоставлении медицинской, 
психологической, педагогической, юридической, 
социальной помощи, не относящейся к социальным 
услугам (социальное сопровождение)

30 мин 349,60

45 Доставка лекарств 10 мин 199,10

46 Содействие в прохождении медико-социальной 
экспертизы

25 мин 353,00

47
Содействие в получении зубопротезной и протезно- 
ортопедической помощи, а так же в обеспечении 
техническими средствами реабилитации

25 мин 301,00

48 Предоставление санитарно-гигиенических услуг 10 мин 199,10

49
Социальное такси (автомобиль специализированный 
для перевозки инвалидов)
Дополнительное время ожидания

1 км

1 мин

38,40

7,50

50 Услуги сиделки 30 мин
1 час

301,00
602,00

51 Устранение течи в бачке (регулировка) 15 мин 231,20
52 Замена кранов 20 мин 232,30
53 Замена крана-буксы 10 мин 210,50
54 Мелкий ремонт дверей 15 мин 231,20
55 Установка шпингалета 15 мин 231,20
56 Установка врезного замка в деревянную дверь 20 мин 232,30
57 Установка накладного замка на деревянную дверь 15 мин 231,20
58 Замена врезного замка в железной двери 20 мин 232,30
59 Мелкий ремонт мебели 15 мин 231,20
60 Установка дверного звонка 10 мин 210,50

61 Сопровождение в организации торговли, организации 
оказывающие услуги населению

30 мин 349,60

62
Выписка льготных лекарственных средств, 
отпускаемых по рецепту врача медицинской 
организации

15 мин 231,20

63 Персональный консультант 20 мин 249,10
Прокат технических средств реабилитации

64 Кресло-коляска 1 шт. в день 23,80



65 Кресло-коляска
ЗП-компакт

1 шт. в день 42,00

66 Кресло-коляска с ручным приводом 1 шт. в день 32,20
67 Ходунки. 7 1 шт. в день 19,00
68 Трости 1 шт. в день 18,40
69 Костыли 1 пара в день 19,20
70 Душевая табуретка 1 шт. в день 20,50
71 Надувной подголовник для мытья головы 1 шт. в день 18,80
72 Термометр с речевым выходом 1 шт. в день 19,00
/ 3 Тонометр с речевым выходом 1 шт. в день 25,20

74 Прокат палок для занятий на факультете скандинавской 
ходьбы

1 пара в день 59,00

75 Подъемное устройство для ванн 1 шт. в день 65,60
76 Зажим ручной 1 шт. в день 19,70
77 Прокат стульчика санитарного 1 шт. в день 20,20
78 Прокат кресло стула с санитарным оснащением 1 шт. в день 22,20
79 Прокат сиденья на ванну «Лидер» 1 шт. в день 18,50
80 Прокат сиденья для ванной 1 шт. в день 22,00
81 Поручень для ванны 1 шт. в день 28,20
82 Пандус телескопический 3-х секционный 1 шт. в день 119,40
83 Подголовник-раскладушка 1 шт. в день 25,20

Медицинские услуги
84 Адаптивная гимнастика 20 мин (занятие) 100,00
85 Агиматерапия 20 мин (сеанс) 50,00
86 _

8'8

’I 'РСВЯЗКД 10 мин 200,00
В а н пая. вихревая ножная 20 мин (сеанс) 150,00
Ванная вихревая ручная 20 мин (сеанс) 150,00

89 Ва н fia гидромассажная 15 мин (сеанс) 250,00
90 Каниа жемчужная 15 мин (сеанс) 250,00
94 i Ванна 4-камерная лечебная 15 мин (сеанс) 200,00
92 Ванна лечебная (скипидарная, морская, хвойная) 15 мин (сеанс) 250,00
93 Ванна сухоуглекислая «Реабокс» 15 мин(сеанс) 250,00
94 Вибромассажное кресло 15 мин (сеанс) 150,00
95 Витаминно-кчслородный коктейль 5 мин (порция) 65,00
96 Грязелечение (одно поле) 15 мин (сеанс) 150,00
97 ДарсонвагЛзапия местная, одно поле 10 мин (сеанс) 170,00
98 Дециме * зова» терапия (ДМВ терапия) 13 мин (сеанс) 240,00
99. Душ восходящий 10 мин (сеанс) 220,00
100 Д'п - циркулярный 10 мин (сеанс) 220,00
101 / 1 i Шап~о 10 мин (сеайс) 250,00

снятие в кабинете коррекции движения 20 мин (занятие) 100,00
Занятья «Скандинавская ходьба» 60 мин (занятие) 110,00

104 Идш атор опорной нагрузки подошвенной «Корвит» 20 мин (занятие) 110,00
105 И - аляции 5 мин (сеанс) 120,00
106 шфракрасная сауна 15 мин (сеанс) 250,00

•) f Лазеротерапия (одно поле) 10 мин (сеанс) 150,00
i о 8 Лечебный костюм аксиального нагружения «Регент» 90 мин (занятие) 200,00
109 Лечебная физкультура 30 мин. (занятие) 100,00
110 Магнитотерапия «Полимаг» 20 мин (сеанс) 150,00
111 Магнитотеряпия «Полюс» 20 мин (сеанс) 150,00

. 112 Магнитоте/апи «Магнитотурботрон» 20 мин (сеанс) 250,00

ИЗ
Массаж.” ,!рот»'-чковой зоны (задней поверхности шеи, 
спины л j уровня IV грудного позвонка, передней 
повеял ность грудной клетки до II ребра)

15 мин (сеанс) 300,00

114 М " - аж в:, зхней конечности 15 мин (сеанс) 275,00

Л 5 1
ссаж речевого сустава (верхней трети плеча 

^ласт! речевого сустава и надплечья одноименной 
стороны)

10 мин (сеанс) 200,00

Г16 Мас .ж локтевого сустава (верхней трети предплечья, 
< л ic I и локтевого сустава и нижней трети плеча)

10 мин (сеанс) 200,00



117
Массаж лучезапястного сустава (проксимального 
отдела кисти, области лучезапястного сустава и 
предплечья)

10 мин (сеанс) 200,00

118

Массаж области грудной клетки (области передней 
поверхности грудной клетки от передних границ 
надплечья до реберных дуг и области спины от VII до I 
поясничного позвонка) , ,

20 мин (сеанс) 350,00

119 Массаж пояснично-крестцовой области (от I 
поясничного позвонка до нижних ягодичных складок)

10 мин (сеанс) 250,00

120
Массаж шейно-грудного отдела позвоночника (задней 
поверхности шеи и спины до I поясничного позвонка от 
левой до правой задней подмышечной линии)

20 мин (сеанс) 300,00

121
Массаж области позвоночника (задней поверхности 
шеи, спины и пояснично-крестцовой области от левой 
до правой задней подмышечной линии)

20 мин (сеанс) 400,00

122 Массаж нижней конечности 15 мин (сеанс) 275,00

123 Массаж тазобедренного сустава и ягодичной области 
(одноименной стороны)

10 мин (сеанс) 200,00

124 Массаж коленного сустава (верхней трети голени, 
области коленного сустава и нижней трети бедра)

10 мин (сеанс) 200,00

125
Массаж голеностопного сустава (проксимального 
отдела стопы, области голеностопного сустава и 
нижней трети голени)

10 мин (сеанс) 200,00

126 Медицинский (расслабляющий) массаж для инвалидов 
с заболеванием ДЦП

10 мин (сеанс) 200,00

127 Общий массаж для инвалидов с заболеванием ЦНС 30 мин (сеанс) 380,00

128 Гидромассажные (ножные) ванночки для больных 
артритом :

15 мин (сеанс) 275,00

129 Оздоровительный комплекс «Соляная пещера» 20 мин (сеанс) 180,00
130 Парафино-озокерито лечение (одно поле) 15 мин (сеанс) 150,00
131 Первичная консультация психолога 30 мин (прием) 250,00 ......
132 Психологическая коррекция 30 мин (прием) 250,00
133 Прессотерапия 10 мин (сеанс) 150,00
134 Прием и консультация врача 10 мин (прием) 250,00
135 Рефлексотерапия 30 мин (сеанс) 250,00
136 СМТ-терапия (амплипульстерапия) 10 мин (сеанс) 150,00
137 Ультравысокочастотная терапия (УВЧ-терапия) 10 мин (сеанс) 150,00
138 Фонофорез (одно поле без стоимости лекарств) 10 мин (сеанс) 150,00
139 Электрофорез (без стоимости лекарства) 20 мин (сеанс) 230,00

140 Внутримышечная инъекция (без расходных материалов 
и лекарственных средств)

120,00

141 Внутривенная инъекция (без расходных материалов и 
лекарственных средств)

140,00

142 Внутривенная капельная инъекция (без расходных 
материалов и лекарственных средств)

250,00

Иные услуги
143 Проживание с предоставлением медицинских процедур сутки 2300,00

144 Проживание без предоставления медицинских 
процедур

сутки 1700,00

145 Одноместное проживание в двухместном номере сутки 250,00
Социально-оздоровительные услуги

146 Посещение тренажерного зала 5 мин 169,60
147 Фиточай 5 мин (порция) 30,00
148 Кислородный коктейль на соке порция 103,40
149 Сауна (до 5 человек) 120 мин (сеанс) 750,00

150 Сауна с ароматерапией (сосна, пихта, лаванда, 
можжевельник и т.д.) до 5 чел.

120 мин (сеанс) 950,00

151 Бассейн ( свободное плавание и аквааэробика) 45 мин (сеанс) 150,00


